АДМИНИСТРАЦИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(проект)
   --  мая  2019 года                      г. Спасск – Дальний                                 №        -па
	О внесении изменений в Муниципальную программу «Обеспечение безопасности в муниципальных образовательных учреждениях Спасского муниципального района на 2018-2022 г.г.», утвержденную  постановлением администрации Спасского муниципального района
от 30 октября 2017 года № 1552-па

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Устава Спасского муниципального района, постановления администрации Спасского муниципального района от 19 февраля 2014 года № 141-па «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ Спасского муниципального района и их реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Спасского муниципального района», администрация Спасского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Муниципальную программу «Обеспечение безопасности в муниципальных образовательных учреждениях Спасского муниципального района на 2018-2022г.г.» утвержденную  постановлением администрации Спасского муниципального района  от 30 октября 2017 года № 1552-па следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности в муниципальных образовательных учреждениях Спасского муниципального района на  2018-2022 гг..» за счет средств районного бюджета,  изложить в новой редакции (прилагается).

1.2. Приложение № 4.1 к подпрограмме «Снижение производственного травматизма, профессиональных заболеваний и улучшение условий труда в муниципальных образовательных учреждениях Спасского муниципального района на 2018 – 2022 г.г.» муниципальной программы «Обеспечение безопасности в муниципальных образовательных учреждениях Спасского муниципального района на 2018 – 2022 г.г.»  за счет средств районного бюджета изложить в новой редакции (прилагается).

2. Отделу информатизации и информационной безопасности администрации Спасского муниципального района (Седова) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Спасского муниципального района в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
ВРИП главы

Спасского муниципального района

С.А.Черевикова

Приложение № 1

к муниципальной программе «Обеспечение безопасности в муниципальных образовательных учреждений Спасского муниципального района на 2018-2022 г.г.», утвержденной постановлением администрации Спасского муниципального района

от 30 октября 2017 года № 1552-па

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА  2018-2022 гг..»

за счет средств районного бюджета  (тыс.руб.)

	№

п/п
	Наименование Программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.руб.), годы

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	ВР
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1.
	Муниципальная программа  «Обеспечение безопасности в муниципальных образовательных учреждений Спасского муниципального района на 2018 – 2022 годы»
	Управление образования

	970
	0700
	0100000000
	612
	8 370,320
	5 540,000
	6 000,000
	6000,000
	13 748,715

	2.
	Подпрограмма «Пожарная безопасность в муниципальных образовательных  учреждениях Спасского муниципального района на 2018–2022 г.г.»
	Управление образования
	970

970

970
	0700

0701

0702
	0110000000

0110000000

0110000000
	612

612

612
	5 317,410

1 194,683

4 122,727

	3 373,000
392,000

2981,000
	3 768,000
749,800

3018,200
	3 777,000
411,000

3366,000

	7 602,187

677,990

6924,197

	2.1.
	Мероприятия по пожарной безопасности в муниципальных образовательных учреждениях
	Управление образования
	970

970
	0701

0702
	0110100000

0110100000
	612

612
	1 194,683

4 122,727

	392,000
2981,000
	749,800
3018,200
	411,000
3366,000

	677,990

6 924,197

	2.1.1
	Выполнение услуг по противопожарной защите (контроль качества и огнезащитная обработка чердачных помещений, определение категорий помещений по пожарной опасности, обслуживание АПС, диагностика электро-оборудования, монтаж ФЭС,  испытание пожарных лестниц и пр.)

	970

970
	0701

0702
	0110160070

0110160070
	612

612
	692,389
1 304,910

	339,000
1337,000
	660,800
1373,200
	355,000
1721,000
	582,790

2 663,155

	2.1.2
	Проведение текущего и капитального ремонта, реконструкция объектов основных средств (капитальный ремонт АПС, пожарных лестниц, аварийного освещения, ФЭС, гидрантов и пожарных водоемов)

	970

970
	0701

0702
	0110160040

0110160040
	612

612
	449,843
583,683
	-
800,000
	-

800,000
	-

800,00
	-

3 100,462

	2.1.3
	Обучение персонала мерам пожарной безопасности

	970

970
	0701

0702
	0110160060

0110160060
	612

612
	6,500
103,500
	6,000
44,000
	6,000
45,000
	6,000
45,000
	6,260
50,087

	2.1.4
	Приобретение прочих материалов (порошковые модули, запчасти для АПС, огнетушители, планы эвакуации и т.п.)

	970

970
	0701

0702
	0110160050

0110160050
	612

612
	45,951
2 130,634
	47,000
800,000
	83,000
800,000
	50,000
800,000
	88,940
1 110,493

	3.
	Подпрограмма «Противодействие терроризму и экстремизму в муниципальных  образовательных учреждениях  Спасского муниципального района на 2018-2022 г.г.»
	Управление образования
	970
	0700
	0120000000
	612
	1 147,00
	1 096,000
	1 147,000
	1 153,000
	3013,000

	3.1.
	Проведение работ и услуг по обеспечению безопасности зданий и транспортных средств
	Управление образования
	970

970
	0701

0702
	0120100000

0120100000
	612

612
	114,00

1 033,00
	114,000
982,000
	125,000
1 022,000
	131,000
1 022,000
	136,614

2 876,386

	3.1.1
	Мониторинг средств тревожной сигнализации и школьных автобусов

	970

970
	0701

0702
	0120160090

0120160090
	612

612
	114,00

933,00
	114,000
982,000
	125,000
1022,000

	131,000
1022,000
	136,614

1 116,668

	3.1.2
	Устройство и ремонт наружного освещения

	970

970
	0701

0702
	0120160090

0120160090
	612

612
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	-

179,563

	3.1.3
	Устройство и ремонт ограждений по периметру зданий образовательных учреждений

	970

970
	0701

0702
	0120160090

0120160090
	612

612
	-

50,00
	-

-
	-

-
	-

-
	-

239,418

	3.1.4
	Оборудование объектов  системами  наружного и внутреннего видеонаблюдения

	970

970
	0701

0702
	0120160090

0120160090
	612

612
	-

-
	-
-

	-

-
	-

-
	-

1197,089

	3.1.5
	  Устройство систем контроля управления доступом в помещения образовательных учреждений (домофонные  двери, турникеты)

	970

970

	0701

0702
	0120160090

0120160090
	612

612
	-

50,00
	-
-
	-

-
	-

-
	-

143,651

	4.
	«Снижение производственного травматизма, профессиональных заболеваний

и улучшение труда в муниципальных образовательных учреждениях Спасского муниципального района на 2018 – 2022 годы»

	Управление образования
	970

	0700

	0130000000
	612

	1 905,910
	1 071,000
	1 085,000
	1 070,000
	3 133,528

	4.1.
	Мероприятия по снижению производственного травматизма, профессиональных заболеваний и улучшение условий труда в муниципальных учреждениях
	Управление образования
	970

970

970

	0701

0702

0703

	0130100000

0130100000

0130100000
	612

612

612

	200,00

1 681,410

24,50
	156,000

900,000

15,000
	170,000

900,000

15,00
	170,000

900,00
	385,668

2 747,860

	4.1.1
	Проведение профилактических медосмотров работников ОУ
	Управление образования
	970

970

970
	0701

0702

0703
	0130160080

0130160080

0130160080
	612

612

612
	147,067
1305,910

20,000
	100,067
701,040

15,000
	170,000
900,000

15,000
	170,000
900,000
	385,668

2 747,860

	4.1.2
	Проведение спецоценки условий труда
	Управление образования
	970

970

970
	0701

0702

0703
	0130160020

0130160020

0130160020
	612

612

612
	52,933
375,500
4,50
	55,933
198,960

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

Приложение № 4.1

к подпрограмме «Снижение производственного травматизма, профессиональных заболеваний и улучшение условий труда в муниципальных образовательных учреждениях Спасского муниципального района на 2018 – 2022 г.г.» муниципальной программы «Обеспечение безопасности в муниципальных образовательных учреждениях Спасского муниципального района на 2018 – 2022 г.г.», утвержденной постановлением

администрации Спасского муниципального района

от 30 октября 2017 года № 1552-па

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Снижение производственного травматизма,
профессиональных заболеваний и улучшение условий труда в муниципальных образовательных  учреждениях

Спасского муниципального района на 2018 – 2022 годы»

за счет средств районного бюджета, (тыс.руб.)

	п/п
	Наименование Подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.руб.), годы

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	ВР
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	4.
	«Снижение производственного травматизма, профессиональных заболеваний

и улучшение условий труда в муниципальных образовательных учреждениях Спасского муниципального района на 2018 – 2022 годы»
	Управление образования
	970

	0700

	0130000000
	612

	1 905,910
	 1071,000
	1 085,000
	1 070,000
	3 133,528

	4.1.
	Мероприятия по снижению производственного травматизма, профессиональных заболеваний и улучшение условий труда в муниципальных учреждениях
	Управление образования
	970

970

970

	0701

0702

0703

	0130100000

0130100000

0130100000
	612

612

612

	200,00

1 681,410

24,500
	156,000

900,000

15,000
	170,000

900,000

15,000
	170,000

900,000

-
	385,668

2 747,860
-

	4.1.1
	Проведение профилактических медосмотров работников ОУ
	Управление образования
	970

970

970
	0701

0702

0703
	0130160080

0130160080

0130160080
	612

612

612
	147,067
1305,910

20,000
	100,067

701,040

15,000
	170,000
900,000

15,000
	170,000
900,000

-
	385,668

2 747,860
-

	4.1.2
	Проведение спецоценки условий труда в муниципальных образовательных  учреждениях
	Управление образования
	970

970

970

	0701

0702

0703

	0130160020

0130160020

0130160020
	612

612

612
	52,933
375,500
4,500
	55,933
198,960
-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

1